2

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.04.2015_г.
	г.Новосибирск

	№ _3402-па

О внесении изменений в Правила проведения процедуры составления
и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов
на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся
в муниципальной собственности Новосибирского района
Новосибирской области, а также на земельных участках, находящихся
на территории Новосибирского района Новосибирской области,
собственность на которые не разграничена
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации администрация Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила проведения процедуры составления и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в муниципальной собственности Новосибирского района Новосибирской области, а также на земельных участках, находящихся на территории Новосибирского района Новосибирской области, собственность на которые не разграничена (далее- Правила), утвержденные постановлением администрации Новосибирского района Новосибирской области 03.03.2015 г. № 3229-па следующие изменения:
1.1. В пункте 2.7. раздела 2 исключить следующие подпункты:
«- справка налогового органа об отсутствии задолженности перед бюджетом по налоговым платежам на дату, не позднее чем на 10 дней до даты заявления;

- справка Фонда социального страхования и Пенсионного фонда об отсутствии задолженности во внебюджетные фонды на дату, не позднее чем за 10 дней до даты заявления».
1.2. В пункте 2.10.1. раздела 2 из абзаца 4 исключить слова «а также с учетом имущественно-правового статуса земельных участков».

1.3. Пункт 2.15. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.15. В случае наличия замечаний и предложений, поступивших от муниципальных образований, по вопросам размещения нестационарных торговых объектов УЭРПиТ руководствоваться разделом 3 данных Правил».
1.4. Раздел 2 добавить пунктом 2.19. следующего содержания:

«2.19. Проект схемы размещения нестационарных торговых объектов до ее утверждения подлежит согласованию с областным исполнительным органом государственной власти Новосибирской области, уполномоченным в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (если схема размещения нестационарных торговых объектов предусматривает размещение нестационарных торговых объектов на территории зон охраны объектов культурного наследия)».
1.5. В пункте 3.1. раздела 3 подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«- земельный участок, на котором планируется размещение нестационарного торгового объекта, входит в состав земельного участка, в отношении которого принято решение о предварительном согласовании места размещения объекта либо решение о проведении торгов, утверждена схема расположения земельного участка, частично или полностью совпадающая с местом торгового объекта, принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка, опубликовано извещение о предоставлении земельного участка без проведения торгов;».

2. Постановление опубликовать в газете «Приобская правда» и разместить на официальном сайте администрации Новосибирского района Новосибирской области.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Новосибирского района Новосибирской области Тимофеева А.С.

Глава района                                                                                             В.В.Борматов
PAGE